
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓ d’11 de març de 2024, de la Direcció Gene-
ral de Centres Docents, per la qual s’adjudiquen els Pre-
mis Extraordinaris d’Ensenyaments Artístics Professionals 
d’Arts Plàstiques i Disseny, convocats per la Resolució 
d’11 de maig de 2023, corresponents al curs 2022-2023. 
[2024/2356]

RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2024, de la Dirección 
General de Centros Docentes, por la que se adjudican los 
Premios Extraordinarios de enseñanzas artísticas pro-
fesionales de Artes Plásticas y Diseño, convocados por 
Resolución de 11 de mayo de 2023, correspondientes al 
curso 2022-2023. [2024/2356]

La Resolución de 11 de mayo de 2023, de la Dirección General de 
Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, convocó 
para la Comunitat Valenciana los Premios Extraordinarios de enseñan-
zas artísticas profesionales de Artes Plásticas y Diseño correspondientes 
al curso 2022-2023.

La citada resolución establece en su base sexta, punto 3, del anexo I, 
que la comisión de selección elevará la propuesta de adjudicación de los 
Premios Extraordinarios de enseñanzas artísticas profesionales de Artes 
Plásticas y Diseño de grado medio y superior y el acta de calificaciones 
finales de todo el alumnado presentado, para que la Dirección General 
de Centros Docentes resuelva.

Vista la propuesta formulada por la comisión de selección de los 
premios, de fecha de 27 de febrero de 2024, una vez realizadas las 
actuaciones previstas en las bases de la convocatoria y en virtud de las 
facultades que me concede la misma y del Decreto 136/2023, de 10 de 
agosto, del Consell resuelvo:

Primero
Adjudicar Premio Extraordinario de enseñanzas artísticas profe-

sionales de Artes Plásticas y Diseño al alumnado que ha finalizado sus 
estudios de grado medio en el curso 2022-2023, indicado en el anexo I 
de esta resolución.

Segundo
Adjudicar Premio Extraordinario de enseñanzas artísticas profe-

sionales de Artes Plásticas y Diseño al alumnado que ha finalizado sus 
estudios de grado superior en el curso 2022-2023, indicado en el anexo 
II de esta resolución.

Tercero
El alumnado premiado recibirá un diploma acreditativo y le será 

anotada esta distinción en su expediente académico por el secretario o 
la secretaria del centro donde figuren estos. La administración educativa 
hará entrega de los diplomas a los interesados.

Adicionalmente, la conselleria competente en materia de educación 
podrá promover que el alumnado premiado durante cada convocatoria 
pueda realizar una exposición conjunta con los proyectos desarrollados 
en el módulo de obra final, proyecto integrado o proyecto final, así 
como su participación, cuando sean convocados, en los Premios Nacio-
nales de Enseñanzas Artísticas Profesionales del curso correspondiente, 
y sin perjuicio de otros beneficios que se pudiesen establecer.

Cuarto
La presente resolución surtirá efectos al día siguiente al de su publi-

cación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.
De conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 

de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas, y 10, 14 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-ad-
ministrativa, el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
ser recurrido potestativamente en reposición o bien cabrá plantear direc-
tamente recurso contencioso-administrativo en los plazos y ante los 
órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante la Conselleria 
de Educación, Universidades y Empleo en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente al de su publicación.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá presentarse ante el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación.

València, 11 de marzo de 2024.– El director general de Centros 
Docentes: Jorge Cabo Martínez.

La Resolució d’11 de maig de 2023, de la Direcció General de For-
mació Professional i Ensenyaments de Règim Especial, va convocar per 
a la Comunitat Valenciana els Premis Extraordinaris d’Ensenyaments 
Artístics Professionals d’Arts Plàstiques i Disseny corresponents al curs 
2022-2023.

La resolució esmentada estableix en la base sisena, punt 3, de l’an-
nex I, que la comissió de selecció elevarà la proposta d’adjudicació dels 
Premis Extraordinaris d’Ensenyaments Artístics Professionals d’Arts 
Plàstiques i Disseny de grau mitjà i superior i l’acta de qualificacions 
finals de tot l’alumnat presentat, perquè la Direcció General de Centres 
Docents resolga.

Vista la proposta formulada per la comissió de selecció dels premis, 
de data de 27 de febrer de 2024, una vegada realitzades les actuacions 
previstes en les bases de la convocatòria i en virtut de les facultats que 
em concedeix aquesta i del Decret 136/2023, de 10 d’agost, del Consell, 
resolc:

Primer
Adjudicar el Premi Extraordinari d’Ensenyaments Artístics Pro-

fessionals d’Arts Plàstiques i Disseny a l’alumnat que ha finalitzat els 
seus estudis de grau mitjà en el curs 2022-2023, indicat en l’annex I 
d’aquesta resolució.

Segon
Adjudicar el Premi Extraordinari d’Ensenyaments Artístics Pro-

fessionals d’Arts Plàstiques i Disseny a l’alumnat que ha finalitzat els 
seus estudis de grau superior en el curs 2022-2023, indicat en l’annex 
II d’aquesta resolució.

Tercer
L’alumnat premiat rebrà un diploma acreditatiu i li serà anotada 

aquesta distinció en el seu expedient acadèmic pel secretari o la secre-
tària del centre on figuren aquests. L’administració educativa farà lliu-
rament dels diplomes a les persones interessades.

Addicionalment, la conselleria competent en matèria d’educació 
podrà promoure que l’alumnat premiat durant cada convocatòria puga 
realitzar una exposició conjunta amb els projectes desenvolupats en el 
mòdul d’obra final, projecte integrat o projecte final, així com la seua 
participació, quan siguen convocats, en els Premis Nacionals d’Ense-
nyaments Artístics Professionals del curs corresponent, i sense perjudici 
d’altres beneficis que es pogueren establir.

Quart
La present resolució farà efecte l’endemà de la publicació en el 

Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.
De conformitat amb el que s’estableix en els articles 112, 123 i 124 

de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 
13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, el 
present acte, que posa fi a la via administrativa, podrà ser recorregut 
potestativament en reposició o bé es podrà plantejar directament un 
recurs contenciós administratiu en els terminis i davant els òrgans que 
s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant la Conselleria 
d’Educació, Universitats i Ocupació en el termini d’un mes a comptar 
des de l’endemà de la publicació.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de presentar-se davant el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació.

València, 11 de març de 2024.– El director general de Cen-
tres Docents: Jorge Cabo Martínez.



ANNEX I / ANEXO I

Premis Extraordinaris d’Arts Plàstiques i Disseny 2022-2023
Premios Extraordinarios de Artes Plásticas y Diseño 2022-2023

GRAU MITJÀ / GRADO MEDIO

FAMÍLIA PROFESSIONAL /
FAMILIA PROFESIONAL

Nom i Cognoms /
Nombre y Apellidos CENTRE /CENTRO

Comunicació Gràfica i Audiovisual
Comunicación Gráfica y Audiovisual Beatriz Tello Forn Barreira Arte y Diseño

Arts aplicades a la Indumentària
Artes aplicadas a la Indumentaria María Molina Enguídanos Barreira Arte y Diseño

ANNEX II / ANEXO II

Premis Extraordinaris d’Arts Plàstiques i Disseny 2022-2023
Premios Extraordinarios de Artes Plásticas y Diseño 2022-2023

GRAU SUPERIOR / GRAU SUPERIOR

FAMÍLIA PROFESSIONAL /
FAMILIA PROFESIONAL

Nom i Cognoms /
Nombre y Apellidos CENTRE / CENTRO

Arts aplicades a la Indumentària
Artes aplicadas a la Indumentaria

Yumi Wang Barreira Arte y Diseño

Sara Magen Pascual Barreira Arte y Diseño

Ceràmica Artística
Cerámica Artística

Nuria Riaza Rovira Escola d’Art i Superior de Ceràmica de Manises

Noelia Sánchez Blasco Escola d’Art i Superior de Disseny de Castelló

Comunicació Gràfica i Audiovisual
Comunicación Gráfica y Audiovisual Amparo Ripollés Villaplana Barreira Arte y Diseño

Disseny d’Interiors
Diseño de Interiores Noemí Luz Torres Barreira Arte y Diseño


		2024-03-21T13:38:57+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




